
 

            

REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik  
 

Labin, 14. svibanj 2018. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 

n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 

Poštovani, 

 

 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, 

broj 9/09., 9/10. – lektorirani tekst, 8/13., 3/16. i 2/18.), prosljeđujem Gradskom vijeću Grada 

Labina utvrđeni prijedlog Odluke o donošenju Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Labin. 

 Za predstavnike koji će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela 

određujem  voditelje operativnih poslova u Trgovačkom društvu DLS d.o.o. Rijeka Matiju 

Hrastovskog i Mišu Kucelja. 

 

 

 

GRADONAČELNIK  

                                                                                                                     Valter Glavičić,v.r. 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće 
2. Arhiva. 



2 
 

        

REPUBLIKA HRVATSKA                                                                    
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN                                                                P R I J E D L O G 
Gradsko vijeće                                                                                   
 
KLASA: 021-05/18-01/ 
URBROJ: 2144/01-01-18-1 
Labin, ______2018.  

 
Na temelju članka 17. stavka 1. podstavka 2. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 
novine“ broj 82/15), članka 7. stavka 2. i stavka 3. Pravilnika o smjernicama za izradu procjena 
rizika od katastrofa i velikih nesreća za područje Republike Hrvatske i jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave („Narodne novine broj 65/16) te članka 3. stavka 5.  
Smjernica za izradu procjene rizika za područje Istarske županije oznake KLASA:810-01/16-
01/10, URBROJ: 2163/1-08/1-16-2 i članka 31. Statuta Grada Labina, (“Službene novine 
Grada Labina” broj 9/09., 9/10. – lektorirani tekst, 8/13, 3/16, 2/18), Gradsko vijeće Grada 
Labina  na sjednici _______ 2018. godine, donijelo je 

 
 

O D L U K U 
o donošenju Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Labin 

 
 
 

Članak 1. 
 
Donosi se Procjena rizika od velikih nesreća za Grad Labin koja se sastoji od 

tekstualnog, grafičkog i kartografskog prikaza.  
 
 
 

Članak 2. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 

Grada Labina“  
 

PREDSJEDNICA 
                                                                                                               Gradskog vijeća 

 
                                                                                                                Eni Modrušan  

  
 

 

 



3 
 

OBRAZLOŽENJE 

 

1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

• Statut Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj  9/09. i 9/10. – lektorirani 

tekst, 8/13, 3/16, 2/18). 

• Zakon o sustavu civilne zaštite (Narodne novine broj 82/15.) 

• Pravilnik o smjernicama za izradu procjena rizika od katastrofa i velikih nesreća za 

područje Republike Hrvatske i jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 

(Narodne novine broj 65/16) 

• Smjernice za izradu procjene rizika za područje Istarske županije (KLASA:810-01/16-

01/10, URBROJ: 2163/1-08/1-16-2). 

 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 

 

Izrada Procjene rizika od velikih nesreća obveza je načelnika, gradonačelnika i župana jedinica 

lokalne, područne i regionalne samouprave (JLP(R)S) u Republici Hrvatskoj temeljem članka 

17. Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne novine br. 82/15). 

Kako je u svibnju 2017.g. stupio na snagu Pravilnik o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade 

planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog 

donošenja   („Narodne novine“ broj 49/17) proizlazi da su jedinice lokalne samouprave dužne 

izraditi i usvojiti na predstavničkom tijelu Procjenu rizika od velikih nesreća do lipnja 2019.g. 

Procjena rizika polazni je dokument za izradu svih planova i aktivnosti na smanjenju rizika od 

katastrofa, te održivi razvoj. Procjena rizika ne provodi se za prijetnje poput ratova i terorističkih 

djelovanja. 

Državna uprava za zaštitu i spašavanje donijela je Pravilnik o smjernicama za izradu procjena 

rizika od katastrofa i velikih nesreća za područje Republike Hrvatske i jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave (Narodne novine br. 65/16), a Župan Istarske županije 

Kriterije za izradu smjernica  za potrebe izrade procjena rizika od velikih nesreća na razinama 

JLP(R)S kako bi procjene rizika od velikih nesreća bile jednoobrazne i usporedive.  

Sukladno odredbama Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne novine broj 82/15), 

odredbama Pravilnika o smjernicama za izradu procjene rizika od katastrofa i velikih nesreća 

za područje Republike Hrvatske i jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 

(Narodne novine br.65/16) i Smjernicama za izradu procjene rizika za područje Istarske 

županije (donesenim od Župana Istarske županije dana 3. veljače 2017. godine, KLASA:810-

03/17-01/01, URBROJ:2163/1-01/8-17-3), Grad Labin pristupio je izradi Procjene rizika od 

velikih nesreća za Grad Labin ( u daljnjem tekstu Procjena).  

Za obavljanje organizacijskih, operativnih, stručnih, administrativnih i tehničkih poslova na  

izradi Procjene, Gradonačelnik Grada Labina je osnovao radnu skupinu,  Odlukom o osnivanju 

radne skupine za izradu Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Labin, oznake KLASA: 

022-05/18-01/2-54, URBROJ: 2144/01-01-18-1 od 12. veljače 2018. godine. Radna skupina  

sudjelovala je u izradi procjene rizika. Koordinator u postupku izrade bio  je načelnik Stožera 

civilne zaštite Grada Labina Darko Vitasović, a za izradu procjene angažiran je ovlaštenik za 

prvu grupu stručnih poslova u području planiranja civilne zaštite u  svojstvu konzultanta; 

Trgovačko društvo DLS d.o.o. Rijeka, Spinčićeva 2. 



4 
 

Procjena rizika od velikih nesreća za područje Grada Labina  koristiti će se kao podloga za 

planiranje i izradu projekata u cilju smanjenja rizika od katastrofa te provođenju ciljanih 

preventivnih mjera. Sukladno članku 2. Pravilnika o smjernicama za izradu procjene rizika od 

katastrofa i velikih nesreća za područje Republike Hrvatske i jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave, Procjena je polazni dokument za donošenje drugih planskih 

dokumenata na području civilne zaštite i provođenje zadaća definiranih Zakonom o sustavu 

civilne zaštite. 

U grupu rizika obuhvaćenih  i obrazloženih Procjenom Grada Labina  spadaju sljedeći rizici: 

1. Požar otvorenog prostora 

2. Epidemije i pandemije 

3. Industrijske nesreće 

4. Potres 

5. Poplava 

6. Ekstremne temperature 

7. Suše 

Gradonačelnik Grada Labina utvrđuje prijedlog Odluke o donošenju Procjene rizika od velikih 
nesreća za Grad Labin, te isti dostavlja Gradskom vijeću na donošenje.  

 
 
3. UTJECAJ AKTA NA PRORAČUN GRADA LABINA 

 

Za izradu Procjene rizika planirana  su  sredstva u Proračunu Grada Labina u Programu 

Organiziranje i provođenje zaštite i spašavanja u iznosu od 11.250,00 kuna s PDV-om. 

 

 

                                                                            GRADONAČELNIK 
                                                Valter Glavičić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pripremili: Boris Rogić i Patricija Terković 
v.d. Pročelnica: Jasmina Milanović Ružić                                              


